
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: CSI
NO_DOC_EXT: 2022-000666
SOFTWARE VERSION: 13.0.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: approvvigionamenti@csi.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CSI-PIEMONTE
Indirizzo postale: CORSO UNIONE SOVIETICA 216
Città: TORINO
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10134
Paese: Italia
Persona di contatto: ufficio gare
E-mail: approvvigionamenti@csi.it 
Tel.:  +39 113169125
Fax:  +39 113168938
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.csipiemonte.it
Indirizzo del profilo di committente: www.csipiemonte.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Ente di diritto privato in controllo pubblico dotato di personalità giuridica di diritto privato

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: servizi

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara europea per l’affidamento del servizio di ristorazione aziendale del CSI PIEMONTE
Numero di riferimento: GA21_010

II.1.2) Codice CPV principale
55510000 Servizi di mensa

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di ristorazione aziendale

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 383 830.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione

mailto:approvvigionamenti@csi.it
www.csipiemonte.it
www.csipiemonte.it


2 / 3

Codice NUTS: ITC11 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di ristorazione aziendale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: come definito del Disciplinare / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
opzione rinnovo;
opzione proroga (ai sensi dell’art. 106, c. 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.)

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il costo pasto unitario posto a base di gara € 6,91 l'aggiudicatario ha proposto uno sconto del 10% pertanto il 
costo pasto unitario offerto è pari ad € 6,22

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 133-353832

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Gara europea per l’affidamento del servizio di ristorazione aziendale del CSI PIEMONTE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ELIOR RISTORAZIONE SPA
Città: MILANO
Codice NUTS: IT Italia
Paese: Italia

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353832-2021:TEXT:IT:HTML


3 / 3

Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 383 830.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 383 830.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 50 %
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Manutenzioni ordinarie e straordinarie/Derattizzazione e disinfestazione/ analisi di laboratorio/ pulizie e 
Sanificazioni/ Trasporto pasti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

1) Provvedimento di aggiudicazione del Consiglio di Amministrazione del CSI del 17 dicembre 2021
2) Responsabile del procedimento: Giovanni Rubino;

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Piemonte
Città: Torino
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/01/2022


